

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگار«VAR»؛ دیواری
برای دیده نشدن
سایر نقایص

جدل بر سر رساندن «کمک داور VAR» به لیگ بیست و سوم فوتبال کشور چنان عبت نشان می‌دهد که به نظر می‌رسد بیشتر یک عامل سرگرم شدن اهالی و ناظران این رشته با هدف غافل ماندن آنها از سایر ضروریات لیگ باشد. استقرار وسایل VAR در استادیوم‌های کشور یک پروسه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ویژه خود را دارد که به حد خود زمانبر است. اضافه بر آن، داوران برای کارآموزده شدن در آن باید در تست‌های مختلف شرکت کنند و ماه‌ها این روند را امتحان و در جریان مسابقات دوستانه یا درجه چندم رسمی اجرایی کنند و فقط زمانی آن را در لیگ برتر هم به اجرا درآورند که در زمینه‌های عملی آن به مهارت کامل رسیده باشند. ناگفته پیداست که این روند هم زمانبر است و هر یک از دو پرسونل که بر شمرده‌ایم، دست‌کم ۶ ماه وقت می‌طلبند و لازم و ملزوم یکدیگرند. به واقع اگر وارد کردن دستگاه‌های VAR به ایران از همین امروز هم شروع شود و مسئولان امر با رجوع به استادیوم‌های لیگ وسایل تعبیه این دستگاه‌ها را در هر یک راه‌اندازی کنند، با پرسونل دست‌کم پنج ماهه طرف هستیم. آموزش دیدن داوران آنها باید در همین استادیوم‌ها در زمینه اجرای بهینه سیستم «کمک داور ویدیویی» بدهند و توفیق نهایی آنها در این زمینه، دست‌کم به ۶ ماه زمان نیاز دارد. تا شروع دوره بیست و سوم لیگ برتر فوتبال کشور فقط سه روز مانده است، آیا هنوز باید این ادعای مسخره برخی مسئولان امر را بپذیریم که VAR به این لیگ می‌رسد و حداکثر تا شروع نیم فصل دوم، لیگ ما هم مزین به این سیستم مدرن و جهانگیر خواهد شد. سیستمی که اکنون در بیش از ۱۰۰ کشور وسایل آن برقرار و مورد استناد هر روزه داوران در جریان مسابقات مختلف قرار می‌گیرد. جواب پرسش فوق بدون گفتن هم مشخص است و در نتیجه این شخص نه چندان دور از یقین و نه چندان غیر منطقی با واقعیت می‌رسیم که «دوستان» در فدراسیون و سازمان لیگ مخصوصاً به این بحث‌های غیرعقلانی دامن می‌زنند تا سایر مسائل و کاستی‌های لیگ که کم هم نیست، پشت دیوار بلند VAR پنهان بماند و دیده نشود. خدا از سرگناهان آنها نگذرد!

خبر

نامه سازمان لیگ
به تاج در خصوص
حضور بانوان
تماشاگر در لیگ برتر

رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران با ارسال نامه‌ای به رئیس فدراسیون فوتبال خواستار تعیین تکلیف حضور بانوان تماشاگر در هفته نخست لیگ برتر شد. محمدرضا کشوری فرد با ارسال نامه‌ای به مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با توجه به ایمیل‌های ارسال شده در خصوص الزام ورود بانوان به ورزشگاه‌ها در مسابقات لیگ برتر خواستار تعیین تکلیف و کسب مجوز از مراجع ذیصلاح برای حضور بانوان تماشاگر در لیگ برتر شد. مسابقات هفته نخست لیگ برتر روز پنجشنبه ۱۲ مرداد آغاز می‌شود.

ZOOM

تاج از قول فیفا:
VAR مشمول تحریم
نمی‌شود

مهدی تاج در حاشیه جلسه اهدای مجوز حرفه‌ای به باشگاه‌ها، اظهار داشت: «۶ باشگاه لیگ برتری مجوز حرفه‌ای گرفتند. به نمایندگی از AFC گواهینامه‌شان را دادیم. ۲ باشگاه بانوان و ۲ باشگاه لیگ یکی مجوز حرفه‌ای گرفتند. قطعاً می‌دانم که برای سال آینده بسیاری از باشگاه‌های لیگ برتر مجوز حرفه‌ای خواهند گرفت. امسال جدی شد. مطمئناً همه روانشان را بر این قرار می‌دهند که به آیین‌نامه‌های مجوز حرفه‌ای عمل کنند.» وی افزود: «بعضی از باشگاه‌ها بدهی‌هایشان را دیر دادند و نتوانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند. ولی مطمئناً سال آینده باشگاه‌های مهم کشور حتماً مجوز حرفه‌ای می‌گیرند. خودم با استقلال جلسه داریم. شنبه یک نشست داشتیم و امروز هم ممکن است نشستی داشته باشیم. استقلال یکی از باشگاه‌هایی است که خیلی راغبیم این مراحل را طی کند و مجوز حرفه‌ای را بگیرد.»

رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: «مطمئنم سال آینده این اتفاق خواهد افتاد. بقیه باشگاه‌ها هم به همین شکل، ۱۶ باشگاه ۱۰ باشگاه مجوز حرفه‌ای گرفتند و این برای ما خوب نیست. باید حتماً مجوز بگیرند و این اتفاق می‌افتد. در فوتسال هم مراحل کسب مجوز از سال آینده شروع می‌شود. فکر می‌کنم ما بیشترین باشگاه را در آسیا داشته باشیم تا بتوانیم مجوز حرفه‌ای بدهیم. فوتبال ساحلی هم همینطور است ولی امسال الزامی نبود. سال آینده الزامی است.»

تاج با اشاره به تأمین پول VAR گفت: «از طریق حمید سجادی به معاون اول رئیس جمهور نامه زدیم که EBS خواهان تحویل یکجای ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار است تا دستگاه‌هایی که برای ورزشگاه‌هایی که پیش‌بینی کردیم را بدهد. این پول ضروری است. ۲ جلسه هم با مسئولان وزارت ورزش به ریاست جمهوری رفتم. به خاطر ضرورتش کلی بحث کردیم که این پول تحویل داده شود. تا الان تحویل نشده اما موضوع فیفا همچنان موجود است. یعنی به صورت جدی دنبال می‌کنم. همکاران من، دبیر کل، بین الملل و خزانه‌دار به سوئیس رفتند. با مسئولین فیفا مذاکره داشتند. فیفا نامه بسیار خوبی داده است که این مشمول تحریم نیست و باید این اتفاق برای کشور بیفتد.»



منصور قنبرزاده:

برای اولین بار بودجه ۱۶ تیم مشخص شد

منصور قنبرزاده در مصاحبه‌ای در مورد اینکه قرار است دستورالعمل نقل و انتقالی اصلاح شود، گفت: «این اولین بار است که این دستورالعمل و سقف بودجه ابلاغ می‌شود. برای اولین بار مشخص است که ۱۶ تیم لیگ برتری چقدر بودجه برای لیگ گذاشته‌اند. الان مشخص است که اگر بودجه‌ای تصویب شده اعضای هیأت مدیره، خزانه‌دار و مدیرعامل امضا کرده‌اند و بازیکن هم خیالش راحت است. خود این یک دستاورد مهم است.»



فهد طالب

دروازه‌بان عراق در صنعت نفت

فهد طالب، دروازه‌بان تیم ملی عراق بعد از توافق نهایی و عقد قرارداد رسماً به تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پیوست. دروازه‌بان جدید صنعت نفتی‌ها در لیگ برتر بیست و سوم، ۱۹ بار درون دروازه تیم ملی عراق ایستاده و در ۹ بازی ملی گل نخورده است. این دروازه‌بان ۲۸ ساله در این فصل از مسابقات لیگ عراق با قرار گرفتن درون دروازه تیم نیروی هوایی این کشور ۱۹ بار موفق به بسته نگه داشتن دروازه تیمش شده است.



حمید مطهری

آخرین وضعیت سرقت

روز پنجم تیر مربی تیم ملی فوتبال کشورمان در اتوبان مدرس مورد سرقت ۳ موتورسوار زورگیر قرار گرفت. در این اتفاق سارقان، حمید مطهری را از ناحیه گردن به شدت مضروب کرده و گردنبد گرانقیمت وی را سرقت کردند. مربی تیم ملی پس از این اتفاق صورتحساب‌های را در محل با حضور مأموران کلانتری و پلیس امضا کرد و منتظر شناسایی سارقان ماند. مطهری در هفته‌های اخیر برای پیگیری پرونده به کلانتری مراجعه کرده، با این حال سارقان هنوز شناسایی نشده‌اند.

مهدی تاج: احتمال تعویق
بازی‌ها وجود داردسهیل مهدی: بازی‌ها طبق
برنامه برگزار خواهد شد

احتمال تأخیر در شروع لیگ برتر ۲۳

جذب بازیکن دچار سردرگمی بشوند و هنوز تیم‌های مورد نظر سرمربی خود را به صورت کامل جذب نکنند. همین بلا تکلیفی در جذب بازیکن نیز یکی از دلایلی است که مدیران می‌خواهند بازی‌ها به تعویق بیفتد.

بهبان غیر منطقی

در این میان بعضی از تیم‌ها از آماده نبودن تیم‌ها و بازیکنان خود برای دیرتر برگزار شدن بازی‌ها بهانه‌جویی کردند که با استقبال زیادی روبه‌رو نشد و قطعاً نمی‌توان کم‌کاری باشگاه و سرمربی را دلیل کافی برای به هم زدن برنامه لیگ یک کشور دانست. تا اینجای کار باشگاه‌ها و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به نظر مشکلی با به تعویق انداختن بازی‌ها نداشتند. اما این ایده مخالفان را نیز داشت. یکی از مخالفان سرسخت این موضوع سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ است. از نظر مهدی حالا درست زمانی که برنامه‌ریزی مهم‌ترین مشکل برای شروع لیگ ۶ تا ۷ هفته از لیگ انجام شده غیرممکن است که بازی‌ها را دیرتر برگزار کنند. از طرف دیگر این ربطی به قوانین فوتبال ایران ندارد و طرف حساب با قوانین فیفا است. در حال حاضر تنها دو ورزشگاه آزادی و نقش جهان آمادگی میزبانی از بانوان را دارند و هنوز تکلیف بقیه ورزشگاه‌ها مشخص نیست. چیزی که مشخص است مهدی تاج به خوبی می‌داند که برگزاری بازی‌ها با حضور بانوان از الزامات لیگ برتر است و اگر برای تحقق این موضوع لازم باشد که لیگ دیرتر برگزار شود مشکلی با این قضیه نخواهد داشت.

تکلیف ورود بانوان
را مشخص کنید

یکی دیگر از مشکلات و شاید مهم‌ترین مشکل برای شروع لیگ آماده نبودن ورزشگاه‌ها برای میزبانی از بانوان است. این مشکل دیگر ربطی به قوانین فوتبال ایران ندارد و طرف حساب با قوانین فیفا است. در حال حاضر تنها دو ورزشگاه آزادی و نقش جهان آمادگی میزبانی از بانوان را دارند و هنوز تکلیف بقیه ورزشگاه‌ها مشخص نیست. چیزی که مشخص است مهدی تاج به خوبی می‌داند که برگزاری بازی‌ها با حضور بانوان از الزامات لیگ برتر است و اگر برای تحقق این موضوع لازم باشد که لیگ دیرتر برگزار شود مشکلی با این قضیه نخواهد داشت.

ابهام در قوانین جدید

با پایان لیگ بیست و دوم، قرار شد که نقل و انتقالات لیگ بیست و سوم طبق اساسنامه جدید انجام شود. ابهامات پر شمار این اساسنامه باعث شده است که بسیاری از تیم‌ها در

دروغدر این رقم ۲۳ هزار میلیارد است اما رقم قابل توجهی به باشگاه‌ها بابت این تبلیغات داده نمی‌شود. درودگر در مصاحبه‌ای بعد از این همایش در مورد حق پخش بازی‌ها گفت: «صد و سیما محدودیت دارد برای اینکه حق پخش باشگاه‌ها را بدهد و اگر این موضوع حل و فصل نشود باشگاه‌ها به صورت کلی از حضور در لیگ قهرمانان آسیا محروم خواهند شد. به این ترتیب لیگ ایران دیگر حرفه‌ای نخواهد بود. مجلس در حال نوشتن بودجه هفتم است. قطعاً دوستان باید محبت کنند و با توجه به مطالبات مردم در حوزه فوتبال و خدماتی که این رشته به کشور ارائه می‌کند بودجه‌ای پیش‌بینی کنند که به صد و سیما داده شود تا آنها هم بتوانند حق پخش را به باشگاه‌ها پرداخت کنند. فوتبال ما ورشکسته است، چون هیچ باشگاهی درآمد ثابتی از فوتبال ندارد و همه بودجه‌ها اسپانسر است و این موضوع در آینده فوتبال ما را از حضور در میدان‌های بین‌المللی محروم خواهد کرد. درخواست من از مجلس شورای اسلامی و شخص قالیباف این است که در این زمینه اقدام عاجل کنند. باشگاه‌های ما هم قرار شد غیر از این صورتجلسه نامه‌های دیگری را هم برای مجلس شورای اسلامی و فدراسیون فوتبال و وجود ندارد. مشکل شرکت‌هایی هستند که باید مواردی را رعایت کنند تا به خاطر تحریم‌های ظالمانه شامل جرمه‌های شدید نشوند. خواهش می‌کنم دوستان زیاد در این مورد افکار خود را بیان کنند. ما بیشتر از شما پیگیر هستیم.»

میزبان آماده نیست

یکی از اصلی‌ترین دلایلی که باشگاه‌ها خواهان تعویق در برگزاری بازی‌ها هستند آماده نبودن استادیوم‌هاست. تیم‌ها مدعی هستند که هنوز آمادگی کامل برای برگزاری مسابقات را ندارند و از طرفی وضعیت نامشخص آمدن یا نیامدن وی‌ای‌آر نیز مدیران را برای برگزاری بازی‌ها بلا تکلیف کرده است.

فدراسیون فوتبال پول‌هایی است که در فیفا و AFC وجود دارد، VAR هم یکی از اولویت‌های ما است. جلسات متعددی با مسئولان فیفا در این زمینه داشتیم. مشکلاتی برای ترنسفر موارد مالی و وسائلی مانند کمک داور ویدیویی وجود دارد. نمی‌توانم جزئیات را بگویم ولی فیفا و AFC دغدغه ما را درک کرده‌اند. باید به هم کمک کنیم تا این اتفاق برای فوتبال ما بیفتد. در مورد اینکه آیا قول می‌دهد امسال VAR به ایران بیاید، گفت: «اجازه بدهید کارها را کم‌کم انجام بدهیم. از ما هم می‌خواهند زیاد صحبت نکنیم. مشکل فنی و مالی وجود ندارد. مشکل شرکت‌هایی هستند که باید مواردی را رعایت کنند تا به خاطر تحریم‌های ظالمانه شامل جرمه‌های شدید نشوند. خواهش می‌کنم دوستان زیاد در این مورد افکار خود را بیان کنند. ما بیشتر از شما پیگیر هستیم.»

تبلیغات محیطی

یکی دیگر از معضلات باشگاه مشخص نشدن تکلیف تبلیغات محیطی است. باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر از کم بودن رقم این تبلیغات ناراضی هستند و به گفته صادق

گزارش یک

ایمان گودرزی

روزنامه‌نگار

مراسم افتتاحیه سمینار سالانه مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتر و دسته یک و فوتبال بانوان کشور روز گذشته در مرکز ملی فوتبال با حضور هدایت ممینی دبیرکل، منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون و مصطفی زارعی مدیر صدور مجوز باشگاهی برگزار شد. در این سمینار مطالب مختلفی از سوی دبیرکل فدراسیون، نایب رئیس دوم و مدیر صدور مجوز باشگاهی درباره برنامه‌های این دپارتمان به جهت رونق و به رشد باشگاه‌ها و توسعه فوتبال مطرح شد. در شرایطی که قرار است بیست و سومین دوره لیگ برتر از پنجشنبه ۱۲ مرداد آغاز شود، مدیران برخی باشگاه‌ها در خواست تعویق مسابقات را مطرح کرده‌اند. طبق اعلام محمد رجاییان مدیرعامل آلومینیوم، مدیران حدود ۸ باشگاه لیگ برتر درخواست کرده‌اند این بازی‌ها دست‌کم این هفته به تعویق بیفتد. این درخواست در گروه مدیران باشگاه‌ها بارگزار شده و بزودی به فدراسیون فوتبال منتقل می‌شود.

تصمیم و انسابی

گفته می‌شود که جرعه ایده به تعویق افتادن لیگ در یکی از شبکه‌های رسانه‌ای خورده است. تمام مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری در گروه‌ی که در پیام‌رسان‌های اجتماعی دارند با هم هماهنگ کرده‌اند که در این جلسه ایده به تعویق افتادن لیگ را مطرح کنند. باشگاه‌ها برای این کار دلایل زیادی داشتند که آنها را بررسی می‌کنیم؛